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Invitasjon til Ungdata-undersøkelse i Vestland fylke 2024  
 

Korus Bergen og NOVA inviterer med dette alle kommunene i Vestland og Vestland 
fylkeskommune til å gjennomføre Ungdata-undersøkelsen i uke 4-7 i 2024. Elever i alle 
trinn på ungdomsskolene og i videregående opplæring inviteres til å være med i 
undersøkelsen. Dette er andre gangen det skal gjennomføres en stor Ungdata-
undersøkelse samtidig i hele fylket.   

  
Kort om Ungdata  
Ungdata er et kvalitetssikret og standardisert system for lokale 
spørreskjemaundersøkelser, som tilbys gratis til alle kommuner og fylkeskommuner i 
landet. Undersøkelsen innebærer at skoleelever på ungdomstrinnet og i videregående 
opplæring svarer på spørsmål om ulike sider ved livet sitt. Undersøkelsene foregår i 
skoletiden og gjennomføres elektronisk.   
Ungdata dekker helheten i ungdoms liv og omfatter et bredt spekter av temaområder 
(foreldre og venner, skole, lokalmiljø, fritidsaktiviteter, helse og trivsel, rusmiddelbruk, 
risikoatferd og vold).   
Velferdsforskningsinstituttet NOVA ved OsloMet har ansvar for gjennomføringen av 
Ungdata-undersøkelsene i samarbeid med landets sju regionale kompetansesentre 
innen rusfeltet (KORUS Bergen i denne regionen).   
Resultatene fra Ungdata brukes som kunnskapsgrunnlag i lokalt og regionalt 
folkehelsearbeid blant barn og unge, politikkutvikling og til forskning og undervisning. 
Ungdata gir mulighet til å analysere regionale variasjoner og trender over tid, og til å gå i 
dybden innenfor ulike temaer.   
Helsedirektoratet finansierer Ungdata gjennom et årlig tilskudd via statsbudsjettet. 
Tilskuddet dekker gratistilbudet til kommuner og fylkeskommuner og arbeidet til 
sekretariatet ved Ungdatasenteret ved NOVA.   

  
Roller og ansvarsfordeling   
Ansvaret for gjennomføring av Ungdata lokalt fordeles mellom deltagende kommuner, 
fylkeskommunene og KORUS Bergen.   
Kommunene har ansvaret for gjennomføring på barne- og ungdomsskolene. Hver 
kommune som ønsker å delta må innen 15. august 2023 oppnevne en koordinator som 
får ansvar for å koordinere gjennomføringen av undersøkelsen i kommunen. I 
koordineringen ligger også et ansvar for å opprette og opprettholde kontakt med skoler 
som skal gjennomføre undersøkelsen, og med ledelsen i kommunen om oppfølging av 
resultatene. Kommunene vurderer selv om de ønsker å invitere med de private skolene i 
kommunen. Kontakten med skolene innebærer informasjon, tilrettelegging og 
samarbeid om praktisk gjennomføring. Selve utarbeidelsen av informasjon vil håndteres 
av NOVA og KORUS Bergen.   
Fylkeskommunene har ansvaret for gjennomføring på de videregående skolene. Alle 
videregående skoler, med alle trinn, deltar i undersøkelsen. De private videregående 
skolene inviteres også med. Det skal være en lokal administrator på hver av de 
videregående skolene som er ansvarlig for gjennomføringen på skolen. 
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Fylkeskommunene har ansvar for å opprette og opprettholde kontakt med 
videregående skoler som skal gjennomføre undersøkelsen.  
KORUS Bergen har ansvar for å bistå kommunene og fylkeskommunene med 
planlegging og gjennomføringen av undersøkelsen, samt veiledning og analyse knyttet til 
tolkning av resultatene. KORUS Bergen er også kommunenes kontaktinstans, og har den 
primære kontakten med NOVA.   
NOVA har det overordnede faglige og juridiske ansvaret for å undersøkelsene, og for å 
sikre at datainnsamlingen foregår i tråd med lover, regler og etiske retningslinjer. 
Ungdatasekretariatet på NOVA koordinerer og administrerer alle undersøkelsene.  

  
Foreløpig tidsplan (med forbehold om endringer):   
• Innen 30. Juni 2023: Kommunene gir tilbakemelding på om de ønsker å delta i 
Ungdata, og oppnevner koordinator for undersøkelsen   
Vennligst send tilbakemelding og navn på koordinator i kommunen til 
kristian.hartveit@helse-bergen.no  Vi ønsker svar på dette innen: 30. juni.   
   
  
• September 2023: Spørreskjema sendes kommunene  
Ungdata-spørreskjemaet består av en obligatorisk grunnmodul som brukes i alle 
undersøkelser, og et sett med valgfrie, forhåndsdefinerte spørsmål (tilleggsmodul).  Det 
er også mulig å utarbeide egenkomponerte spørsmål dersom det er temaer som ikke 
dekkes godt nok i spørreskjemaet, men vi gjør oppmerksom på dette ikke er del av 
gratisløsningen fra Ungdata. Det medfølger en kostnad for å lage disse spørsmålene.  
• Uke 4-7 2024: Gjennomføring av undersøkelsen   
Gjennomføring i uke 4-7, før vinterferien  
• April 2024: Kommunene mottar standardrapporter fra NOVA over hvordan elevene 
har svart på de ulike spørsmålene.  
• Høst 2024: Fylkesrapporter publiseres  
   
Vi ser frem til denne viktige undersøkelsen og håper dere ønsker å delta.  
  
Ved spørsmål, kontakt: Kristian Hartveit: kristian.hartveit@helse-bergen.no eller Reidar 
Dale: reidar.tore.dale@helse-bergen.no  
  
Se også www.ungdata.no og vedlagt veileder for mer informasjon.  
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